
  

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Nouvelle-

Aquitaine et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Ouest 

   
 
 
 

Décision n° 23223 du 8 juillet 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de la Dordogne, de la Gironde, des Landes, 
de Lot-et-Garonne et des Pyrénées-Atlantiques 

NOR : INTJ2119458S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 42999 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032325S); 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er  août 2021 : 

Rak Laurent NIGEND : 139 651 
Bégué Thierry NIGEND : 160 733 
Graff  Cyrille NIGEND : 166 155 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er août 2021 : 

Boyer Sandrine NIGEND : 203 640 
Leray Damien NIGEND : 180 590 
Vanoverbeke Antony NIGEND : 164 245 
Lefort  David NIGEND : 170 366 
Allouche Ludovic NIGEND : 146 310 
Foucard Franck NIGEND : 137 575 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er  août 2021 : 

Saubanère Christophe NIGEND : 150 077 
Hofman Didier NIGEND : 156 457 
Deliers Eric NIGEND : 163 304 
Bierre Claude NIGEND : 139 566 
Rouzade Eric NIGEND : 215 846 



  

Vauthier  Stéphane NIGEND : 161 564 
Faujanet Caroline NIGEND : 233 350 
Pelegri Laurence NIGEND : 190 392 
Chantemerle Dominique NIGEND : 151 621 
Daval Sylvain NIGEND : 151 353 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er  août 2021 : 

Martinet  Amandine NIGEND : 349 350 
Vincent Jimmy NIGEND : 337 060 
Haga Pauline NIGEND : 362 046 
Videau Alexy NIGEND : 366 013 
Girard  Marion NIGEND : 361 347 
Lefèvre Benjamin NIGEND : 342 181 
Martin  Thomas NIGEND : 343 935 
Martinez  John NIGEND : 303 410 
Lanuc Mélody NIGEND : 335 432 
Abbrugiati  Quentin NIGEND : 329 896 
Richier Pierre-Edouard NIGEND : 378 162 
Farriol  Manon NIGEND : 371 672 
Sanchez Carole NIGEND : 347 487 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 8 juillet 2021. 

 

Le général de division, 
commandant par suppléance la région 
de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine 

et la gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Sud-Ouest, 

M. Pidoux 
 


